
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

Nº 0,4* -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 0  3 MAR  zrxt 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 
ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN PEDRO DE CAJAS-
CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA, y demás 
documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la 
resente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la 
voluntad popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, 
constituyendo para su administración económica y financiera un pliego 
presupuestal, y como tal tiene la finalidad esencial de fomentar el desarrollo 
regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión pública y privada, conforme 
lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 
N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 114-2019-G.R.-JUNIN/GRI de 22 DE JULIO DEL 2019 
se APROBÓ el EXPEDIENTE TÉCNICO REFORMULADO del PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA 
DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA, con CÓDIGO UNICO N°2111279, bajo la 
MODALIDAD de ADMINISTRACIÓWDIRECTA, con un PLAZO de EJECUCIÓN 
de 180 DÍAS CALENDARIOS y),In/PRESUPUESTO general de S/ 12,753,580.07 
(DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
OCHENTA CON 07/100 SOLES. 



P:IISIÓN 
3 CÍAN 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

COMPONENTE MONTO 
COSTO DIRECTO 12,140,837.12 
GASTOS GENERALES 2.84% 344,304.95 
PRESUPUESTO DE OBRA 12,485,142.07 
SUPERVISIÓN 2.15% 268,438.00 
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 12,753,580.07 

Que mediante la RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°031-2020-G.R.- JUNIN/GRI con fecha de 14 de 
FEBRERO del 2020 se APRUEBA el PRESUPUESTO ANALÍTICO de OBRA: 

PRESUPUESTO DE OBRA 
OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- 

SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN' SALDO DE OBRA. 

META: 00152 
2 6 2 3 2 4 Costarle Construcción Por Administración Directa- Personal 320 081.88 
2 6 2 3 2 5 Costo de Construcción Por Administración Directa- Bienes 1,050,378.20 
2 6 2 3 2 6 Costo de Construcción Por Administración Directa- Servicios 3,551,582.92 

TOTAL S/. 4,922,043.00 

Que, Mediante MEMORANDO N°316-2020-GRJ-GRI de fecha 19 
FEBRERO DEL 2020, el GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, 
DESIGNA al ING. JORGE LUIS CRISÓSTOMO CAMPOS como RESIDENTE DE 
OBRA (e) para el proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 
ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN PEDRO DE CAJAS-
CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. 

Que, Mediante INFORME TÉCNICO N°33-2020-GRJ/GRUSGO de fecha 25 
FERRERO DEL 2020, el ING. JORGE LUIS CRISÓSTOMO CAMPOS - SUB 
GERENTE DE OBRA, SOLICITA a la GERENCIA REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA, la APROBACIÓN del PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO I de OBRA, mediante acto resolutivo con la siguiente consideración: 

INFORME TÉCNICO N°33-2020•GRJ/GRVSGO 
( 9 

Justificación' 

Por lo expuesto líneas arriba se solicita la aprobación del presupuesto analítico modificado N°01 vía acto resolutivo del 
proyecto: 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAY0-
SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN' SALDO DE OBRA. Según el complemento 
presupuestal para el presente arlo 2020 de acuerdo a 

PRESUPUESTO ANALÍTICO COSTO DIRECTO 
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 4 PERSONAL 112,788.07 
1,268,907.60 2 6 2 3 2 5 BIENES 

2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 3,408,611.28 
TOTAL Si. 4,790,306.95 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES 

DESCRIPCION P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 5 Utiles de Escritorio 2,556.00 2,556.00 
2 6 2 3 2 6 Servicios Profesionales 115,023.80 115,023.80 

Servicios por terceros 14,156.25 14,156.25 

TOTAL S/. 	 131,736.05 

RESUMEN 
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAY0- 

SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. 

META: 00152 
2 6 2 3 2 4 Costo de Construcción Por Administración Directa- Personal 112,788.07 
2 6 2 3 2 5 Costo de Construcción Por Administración Directa- Bienes 1,271,463.60 
2 6 2 3 2 6 Costo de Construcción Por Administración Directa- Servicios 3,537,791.33 

TOTAL SI. 4 922 043.00 

Que, Mediante MEMORANDO N°619-2019-GRJ-GRI de fecha 25 JULIO 
DEL 2019, el EX GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA ING. JAKELYN 
FLORES PEÑA. DESIGNA al ING. LUIS ANGEL RUIZ ORE como INSPECTOR 
DE OBRA para el proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 
ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN PEDRO DE CAJAS-
CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. 

Que, Mediante INFORME N°002-2020-10/LARO/SGSLO/GRJ-CONDORIN 
de fecha 25 FEBRERO DEL 2020, el INSPECTOR de OBRA ING. LUIS ANGEL 
RUIZ ORE, APRUEBA el INFORME de PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO I de OBRA. 

INFORME N'002-202040/LARO/SGSLO/ORJ-CONDORIN 

4. ANALISIS. 

Se APRUEBA el informe de oresuouesto anal/tico modificado N°01 de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAY0- SAN PEDRO DE CAJAS-
CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. oor el monto total de S/. 4.922.043,00. con el 
siouiente detalle' 

PRESUPUESTO DE OBRA 
OBRA: 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAY0-

SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. 
META: 00152 
2 6 2 3 2 4 Costo de Construcción Por Administración Directa- Personal 112,788.07 
2 6 2 3 2 5 Costo de Construcción Por Administración Directa- Bienes 1,271,463.60 
2 6 2 3 2 6 Costo de Construcción Por Administración Directa- Servicios 3,537,791.33 

TOTAL 4,922,043.00 

Asimismo mediante el REPORTE N°549-2020-GRJ/GRUSGSLO de fecha 
02 DE MARZO DEL 2020, la SUB GERENTA DE SUPERVISION Y LIOUIDACION 
DE OBRAS la ING. GABY PAULA LOZANO CHAMBERGO, REMITE la 
APROBACIÓN de PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N°01 DE OBRA 
PARA EL AÑO 2020 del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN PEDRO DE 
CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. que 
se ejecutará por la MODALIDAD de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, y las obras que 
se ejecuten bajo esta modalidad, deben CONTAR con la ASIGNACIÓN 
PRESUPUESTAL correspondiente, el personal administrativo y los equipos 
necesarios, para el CUMPLIMIENTO de la EJECUCIÓN del EXPEDIENTE 
TÉCNICO — ESTRUCTURA FUNCIONAL es: FUNCIÓN: 156 TRANSPORTE, 
PROGRAMA: 052 TRANSPORTE TERRESTRE, SUBPROGRAMA: 0145 
CAMINOS VIALES. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTES mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos 
de inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como 
evaluador directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal 
del contenido técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 
84°, del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante 
ORDENANZA REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la 
cual se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos 
documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, 
mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones 
correspondientes: 

SE RESUELVE:  

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO N°01 de OBRA con el presupuesto asignado para el AÑO FISCAL 
2020. Del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 
ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN PEDRO DE CAJAS-
CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA, sin incremento 
de presupuesto para la ejecución, quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO - 1RA MODIFICATORIA 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAYO- SAN 

PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA 
ANO 2 2020 
META : 00152 

FUNCION : 156 TRANSPORTES 

PROGRAMA : 052 TRANPORTE TERRESTRE 

SUB PROGRAMA : 0145 CAMINOS VIALES 

DEPENDENCIA : GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODALIDAD : ADMINISTRACION DIRECTA 



HYO, 

era 
sÉc ARIA GENERAL 

1. 1  

7.11LOGTO CM fa puyo, old ~si GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

PRESUPUESTO ANALÍTICO COSTO DIRECTO 

DESCRIPCION PARCIAL TOTAL 
2 6 2 3 2 4 PERSONAL 112,78607 
2 6 2 3 2 5 BIENES 1,268,907.60 
2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 3,408,611.28 

TOTAL S/. 4,790,306.95 

PRESUPUESTO ANALI-17C0 GASTOS GENERALES 
DESCRIPCION P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 5 Utiles de Escritorio 2,556.00 2,556.00 
2 6 2 3 2 6 Servicios Profesionales 115,023.80 115,023.80 

Servicios por terceros 14,156.25 14,156.25 

TOTAL S/. 	 131,736.05 

RESUMEN 
OBRA: 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA- PALCAMAY0- 

SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA- JUNIN" SALDO DE OBRA. 

META: 00152 
2 6 2 3 2 4 Costo de Construcción Por Administración Directa- Personal 112,788.07 
2 6 2 3 2 5 Costo de Construcción Por Administración Directa- Bienes 1,271,463.60 
2 6 2 3 2 6 Costo de Construcción Por Administración Directa- Servicios 3,537,791.33 

TOTAL Si. 4,922,043.00 

ARTICULO SEGUNDO. — SE MANTENDRÁ INALTERABLE el 
presupuesto de la SUPERVISIÓN DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DE 
_LA CARRETERA_A__NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA-
PALCAMAYO- SAN PEDRO DE CAJAS- CONDORIN- PROVINCIA DE TARMA-
JUNIN" SALDO DE OBRA. 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión 
y Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno 
Regional Junín. 

ARTICULO CUARTO. — DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

Ing. LUIS WI EL RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

